
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sparte(n): 50m Gewehr 

Ort: Innsbruck, 20.08. – 23.08.2015 

Durchführender Landesverband: Tirol 



 
                                                                           Jungschützinnen – 60 Liegend   

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (26) Pichler, Julia K - SV St.Veit/Glan 103.3 103.5 102.3 102.4 100.0 103.8 615.3

2 (21) Waibel, Sheileen V-SG Hohenems 103.3 102.5 103.5 101.6 102.8 100.5 614.2

3 (25) Zaisberger, Verena V-SG Hohenems 104.1 103.0 102.6 101.3 102.9 99.6 613.5

4 (31) Köck, Rebecca T - SG Absam 102.3 101.6 100.6 102.9 100.6 100.6 608.6

5 (23) Schachner, Christine S - SG Zell am See 100.1 101.9 101.7 101.8 100.5 100.6 606.6

6 (34) Egender, Bianca V-USG Andelsbuch 98.5 100.1 102.7 102.2 100.0 102.3 605.8

7 (28) Piazza, Chiara V-SG Montafon  101.6 98.5 102.6 98.2 102.7 101.4 605.0

8 (30) Parzermair, Sonja S - SG Zell am See 102.9 98.1 98.3 101.3 98.4 102.1 601.1

9 (24) Rangger, Patricia T - Mieming 101.4 98.9 97.9 98.5 102.7 99.4 598.8

10 (27) Müller, Victoria T - SG Walchsee 101.3 99.7 96.4 98.1 99.5 101.4 596.4

11 (32) Höller, Lena OÖ - Priv.SG Enns 102.1 98.9 96.6 99.0 99.1 99.2 594.9

12 (33) Haselsberger, Carmen T - SG Scheffau 98.3 98.1 99.1 96.4 100.5 102.2 594.6

13 (29) Petermair, Doris OÖ - Priv.SG Enns 97.1 96.3 94.9 97.9 99.0 98.8 584.0

14 (22) Wachtler, Manuela T - SG Fügenberg 96.4 97.8 98.6 96.1 84.2 95.1 568.2

 

 

 

 
                                                                   Jungschützen – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (20) Diem, Patrick V-SG Hohenems 103.9 101.0 100.9 102.9 102.5 99.5 610.7

2 (18) Fankhauser, Thomas T - SG Fügenberg 101.8 99.5 103.2 102.5 102.5 101.1 610.6

3 (7) Wadlegger, Stefan S - SG Zell am See 100.3 98.1 102.0 101.5 101.5 101.0 604.4

4 (11) Schöfbeck, Marcel T - SG Thierberg 101.0 99.4 100.4 99.7 101.8 100.5 602.8

5 (12) Rauch, Lukas V-USG Egg 98.4 100.3 99.8 101.3 101.5 100.9 602.2

6 (8) Thum, Andreas T - SG Fügenberg 100.6 102.5 100.1 98.2 98.2 98.1 597.7

7 (10) Stadler, Luca S - SG Zell am See 96.1 101.7 98.5 100.7 99.5 100.4 596.9

8 (9) Stix, Andreas OÖ - SG Puchheim 95.3 98.2 99.2 99.4 99.5 99.2 590.8

9 (13) Pflaume, Philipp T - SG Landeck 99.7 97.3 96.5 95.5 97.5 97.9 584.4

10 (15) Ilic, Nikola S - SG Zell am See 95.7 93.7 97.7 98.1 100.9 98.2 584.3

11 (16) Hammermann, Marcel V-SG Hohenems 97.5 90.8 97.5 100.5 95.5 99.9 581.7

12 (17) Glitzner, Thomas ST- PSG Mariazell 100.6 96.1 93.4 99.2 96.1 95.9 581.3

13 (19) Egger, Martin NÖ-SV Gaming 94.3 93.9 94.5 95.5 93.1 96.7 568.0

14 (14) Madlener, Fabio V-SG Hohenems 98.9 96.3 96.9 100.0 89.3 83.6 565.0

 

 

 

 

 

 



 
                                                           Jungschützen – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Tirol 1811.1

  (18) Fankhauser, Thomas  101.8 99.5 103.2 102.5 102.5 101.1 610.6

  (11) Schöfbeck, Marcel  101.0 99.4 100.4 99.7 101.8 100.5 602.8

  (8) Thum, Andreas  100.6 102.5 100.1 98.2 98.2 98.1 597.7

2   Vorarlberg 1794.6
  (20) Diem, Patrick  103.9 101.0 100.9 102.9 102.5 99.5 610.7

  (12) Rauch, Lukas  98.4 100.3 99.8 101.3 101.5 100.9 602.2

  (16) Hammermann, Marcel  97.5 90.8 97.5 100.5 95.5 99.9 581.7

3   Salzburg 1785.6
  (7) Wadlegger, Stefan  100.3 98.1 102.0 101.5 101.5 101.0 604.4

  (10) Stadler, Luca  96.1 101.7 98.5 100.7 99.5 100.4 596.9

  (15) Ilic, Nikola  95.7 93.7 97.7 98.1 100.9 98.2 584.3

 

 
                                                                            Juniorinnen – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (17) Bargehr, Sandra V-SV Hörbranz 103.2 102.3 101.6 100.1 102.9 101.0 611.1

2 (23) Köb, Hanna V-USG Wolfurt 102.2 101.7 101.1 98.6 100.9 103.8 608.3

3 (12) Pribitzer, Marlene NÖ-SG OMV Prottes 102.9 100.1 99.9 101.5 101.5 101.0 606.9

4 (25) Salzgeber, Patrizia V-SG Hohenems 102.2 100.7 99.9 104.1 100.8 98.1 605.8

5 (21) Hilberer, Stefanie K - RSV Ferlach 100.3 99.9 100.5 102.4 100.9 101.5 605.5

6 (27) Schauberger, Rebecca W - HSV Wien 97.3 101.4 102.1 95.6 101.0 99.3 596.7

7 (20) Hackl, Anna T - SG Imst 95.7 99.3 101.1 97.4 97.8 100.0 591.3

8 (24) Raffl, Katrin T - SG Imst 98.4 100.8 99.3 94.7 94.8 95.5 583.5

9 (18) Dürnberger, Simone OÖ -PSV - Wels 96.9 96.3 94.9 96.4 95.9 96.0 576.4

 

 
                                                                      Junioren - 60 Liegend  Qualifikation  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (28) Zimmer, Patrick OÖ - SG Marchtrenk 101.9 101.5 103.9 102.7 101.7 102.9 614.6

2 (31) Walder, Markus T - Hochpustertal 101.1 101.8 102.5 102.0 102.2 102.8 612.4

3 (42) Ammann, Christian K - SV Völkermarkt 103.4 102.5 97.1 103.4 101.1 101.0 608.5

4 (43) Abfalterer, Markus V-SSV Rankweil 101.6 102.3 101.6 101.3 98.7 102.2 607.7

5 (39) Karlon, Alexander ST- Kapfenberger SV 99.5 99.1 100.9 100.8 102.0 102.0 604.3

6 (30) Sohm, Jodok V-USG Alberschwende 101.6 99.4 100.2 100.8 99.4 100.8 602.2

7 (41) Haim, Michael OÖ - PSV - Wels 99.1 101.2 99.8 101.0 102.2 97.9 601.2

8 (34) Sutterlüty, Jürgen V-USG Alberschwende 102.7 97.2 101.0 101.6 96.9 99.5 598.9

9 (36) Scharler, Thomas S - Priv. SV Mittersill 95.5 101.2 101.1 97.4 101.7 98.8 595.7

10 (38) Lugstein, Bernhard S - SV Anthering 97.6 98.3 101.0 100.3 99.9 97.6 594.7

11 (37) Schaller, Jan OÖ - PSV - Wels 95.0 95.5 100.7 98.3 100.4 100.4 590.3

12 (33) Thalmayr, Roman S - SV Anthering 99.5 98.5 97.4 104.3 95.8 91.3 586.8

 

 



Junioren – 60 Liegend Finale 

 

 

 

 

 

 

 

Rang
Name                         

Verein
Gesamt

1. Abfalterer, Markus 31,2 60,7 81,5 102,2 122,8 143,4 163,2 183,7 203,8 203,8
V-SSV Rankweil 10,3 9,6 9,9 10,6 10,5 9,9 10,3 9,9 9,9

10,4 10,2 10,9 10,1 10,1 10,7 9,5 10,6 10,2

10,5 9,7

2. Zimmer, Patrick 29,6 61,4 81,5 101,7 122,5 141,7 162,5 183,1 202,8 202,8
OÖ - SG Marchtrenk 10,0 10,2 10,2 9,7 10,1 9,3 10,5 10,8 9,9

10,2 10,7 9,9 10,5 10,7 9,9 10,3 9,8 9,8

9,4 10,9

3. Sutterlüty, Jürgen 30,9 60,6 80,1 101,3 120,0 160,8 181,8 181,8
V-USG Alberschwende 10,2 9,6 9,7 10,4 9,2 9,7 10,3

10,3 9,7 9,8 10,8 9,5 10,4 10,7

10,4 10,4

4. Ammann, Christian 30,1 59,3 79,3 99,8 119,8 140,8 160,2 160,2
K - SV Völkermarkt 9,4 9,0 9,7 10,2 10,1 10,4 9,9

10,3 10,2 10,3 10,3 9,9 10,6 9,5

10,4 10,0

5. Haim, Michael 30,8 61,6 79,6 100,1 120,1 139,5 139,5
OÖ - PSV - Wels 10,5 9,4 8,5 10,2 10,6 9,3

10,1 10,8 9,5 10,3 9,4 10,1

10,2 10,6

6. Sohm, Jodok 28,7 60,4 79,6 99,9 119,0 119,0
V-USG Alberschwende 8,9 10,8 9,1 10,6 9,5

10,6 10,8 10,1 9,7 9,6

9,2 10,1

7. Karlon, Alexander 29,4 59,9 79,9 96,1 96,1
ST- Kapfenberger SV 10,2 10,7 9,6 8,4

9,7 10,4 10,4 7,8

9,5 9,4

8. Walder, Markus 29,0 59,0 78,9 78,9
T - Hochpustertal 9,0 10,7 10,0

10,0 9,3 9,9
10,0 10,0

3 - Schuss         

Serien
Einzelschüsse



 
                                                                      Junioren – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Vorarlberg 1808.8

  (43) Abfalterer, Markus  101.6 102.3 101.6 101.3 98.7 102.2 607.7

  (30) Sohm, Jodok  101.6 99.4 100.2 100.8 99.4 100.8 602.2

  (34) Sutterlüty, Jürgen  102.7 97.2 101.0 101.6 96.9 99.5 598.9

2   Oberösterreich 1806.1
  (28) Zimmer, Patrick  101.9 101.5 103.9 102.7 101.7 102.9 614.6

  (41) Haim, Michael  99.1 101.2 99.8 101.0 102.2 97.9 601.2

  (37) Schaller, Jan  95.0 95.5 100.7 98.3 100.4 100.4 590.3

3   Salzburg 1777.2
  (36) Scharler, Thomas  95.5 101.2 101.1 97.4 101.7 98.8 595.7

  (38) Lugstein, Bernhard  97.6 98.3 101.0 100.3 99.9 97.6 594.7

  (33) Thalmayr, Roman  99.5 98.5 97.4 104.3 95.8 91.3 586.8

 

 

 
                                                                                Frauen – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (8) Ladner, Sonja V-SG Hohenems 104.5 103.5 103.3 103.9 102.3 101.9 619.4

2 (4) Hofmann, Olivia T - SG Hötting 104.6 101.8 103.2 102.9 102.7 101.9 617.1

3 (5) Juriga, Nadja S - SG Hallein 103.1 100.2 102.8 104.3 101.4 102.2 614.0

4 (11) Obermoser, Stephanie T - SG Kössen 102.3 103.0 103.3 102.0 99.9 102.7 613.2

5 (13) Time, Regina Mag. OÖ - SG Puchheim 102.1 101.5 98.9 102.6 104.0 103.7 612.8

6 (9) Larndorfer, Elke OÖ - SV St. Georgen/Gusen 102.7 103.1 103.5 102.6 99.4 100.9 612.2

7 (14) Ungerank, Lisa T - SG Zell am Ziller 100.6 100.0 104.4 102.6 102.8 101.0 611.4

8 (2) Enser, Cornelia OÖ - SG Puchheim 102.4 100.0 100.7 100.9 103.4 103.2 610.6

9 (15) Waibel, Daniela V-SG Hohenems 103.3 101.2 102.1 102.5 101.1 98.7 608.9

10 (1) Burtscher, Jaqueline V-SG Hohenems 103.0 100.2 99.4 101.3 100.3 102.0 606.2

11 (3) Hermanek, Angelika NÖ-HSV St. Pölten 101.1 99.7 100.4 103.4 99.1 100.8 604.5

12 (10) Metzler, Waltraud V-USG Andelsbuch 98.5 101.4 100.8 102.7 101.6 99.5 604.5

13 (7) Kronberger, Petra NÖ-SV Hollabrunn 1716 96.1 99.9 101.3 98.1 99.5 100.0 594.9

14 (6) Kaspar, Sonja T - SG Mieming 96.9 97.1 97.5 100.6 100.0 100.4 592.5

  



 

 
                                                               Frauen – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Tirol 1841.7
  (4) Hofmann, Olivia  104.6 101.8 103.2 102.9 102.7 101.9 617.1

  (11) Obermoser, Stephanie  102.3 103.0 103.3 102.0 99.9 102.7 613.2

  (14) Ungerank, Lisa  100.6 100.0 104.4 102.6 102.8 101.0 611.4

2   Oberösterreich 1835.6
  (13) Time, Regina Mag.  102.1 101.5 98.9 102.6 104.0 103.7 612.8

  (9) Larndorfer, Elke  102.7 103.1 103.5 102.6 99.4 100.9 612.2

  (2) Enser, Cornelia  102.4 100.0 100.7 100.9 103.4 103.2 610.6

3   Vorarlberg 1832.8

  (8) Ladner, Sonja  104.5 103.5 103.3 103.9 102.3 101.9 619.4

  (15) Waibel, Daniela  103.3 101.2 102.1 102.5 101.1 98.7 608.9

  (10) Metzler, Waltraud  98.5 101.4 100.8 102.7 101.6 99.5 604.5

   

   

 
                                                                      Männer – 60 Liegend Qualifikation  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (24) Schmirl, Alexander NÖ-Rabensteiner SG 105.6 104.7 103.8 103.7 103.0 104.0 624.8

2 (14) Mathis, Thomas V-SG Hohenems 101.0 103.6 103.5 105.5 104.0 103.0 620.6

3 (23) Rumpler, Stefan S - Priv. SV Mittersill 103.9 103.7 103.9 102.9 103.1 102.8 620.3

4 (21) Gruber, Armin T - SG Absam 105.1 104.0 103.3 102.7 103.6 100.8 619.5

5 (7) Rumpler, Gernot S - Priv. SV Mittersill 104.4 103.6 101.9 105.3 100.5 101.2 616.9

6 (31) Uhl, Alexander V-SG Frastanz 100.4 101.9 103.4 102.6 103.9 103.8 616.0

7 (6) Höllwarth, Michael T - SG Aschau 102.0 105.1 103.7 103.2 100.4 100.7 615.1

8 (30) Steinlechner, Joachim T - SG Absam 103.2 102.1 101.3 102.9 101.7 101.5 612.7

9 (17) Pickl, Bernhard NÖ-SV Gaming 101.9 103.4 100.8 104.7 101.7 99.8 612.3

10 (11) Lechner, Michael W - WSV 102.5 98.5 103.2 102.1 102.8 102.4 611.5

11 (10) Karner, Andreas NÖ-SV Lilienfeld 99.5 103.3 102.9 99.7 104.7 100.2 610.3

12 (20) Riedl, Alfred Mag. OÖ - SV Vöcklabruck 100.8 103.1 101.1 102.0 101.2 100.4 608.6

13 (25) Schrotter, Arnold V-SSV Rankweil 100.3 103.2 103.2 103.2 99.2 99.2 608.3

14 (3) Gansch, Leopold NÖ-Rabensteiner SG 100.7 101.5 97.7 101.4 100.9 102.3 604.5

15 (33) Zöhrer, Stefan ST- Union Weitendorf-Wildon 100.8 101.5 101.5 100.9 100.4 99.1 604.2

16 (28) Stastny, Manfred V-SG Frastanz 98.6 100.2 99.0 100.8 103.7 101.8 604.1

17 (18) Rammler, Andreas S - Priv. SV Mittersill 98.8 100.9 101.7 98.4 102.0 102.2 604.0

18 (4) Gehring, Markus T - SG Tannheim 101.0 100.8 99.6 100.7 99.8 101.7 603.6

19 (13) Mallaun, Martin T - SG Kappl 101.2 99.8 101.5 99.5 100.7 100.6 603.3

20 (5) Greiner, Clemens OÖ - Priv. SG Braunau 100.5 100.8 101.0 100.2 101.3 97.9 601.7

21 (2) Eberlberger, Florian OÖ - PSV - Wels 99.8 100.8 98.4 100.6 99.3 102.2 601.1

22 (1) Bogner, Wilhelm B - SSV Wiesen 99.1 100.9 98.6 98.0 102.0 100.7 599.3

23 (12) Lingenhel, Markus V-USG Doren 100.8 98.0 100.9 99.3 99.9 100.3 599.2

24 (8) Holzknecht, Wolfgang T - SG Hötting 98.7 100.6 98.4 99.9 101.8 98.9 598.3

25 (9) Karan, Markus OÖ - Priv.SG Enns 99.5 99.0 95.4 100.4 100.8 101.5 596.6

26 (15) Österbauer, Manfred OÖ - Priv. SG Braunau 99.6 100.2 99.7 95.1 101.7 98.7 595.0

27 (27) Soerensen, Casper OÖ - PSV - Wels 98.9 99.3 97.0 100.7 94.7 97.6 588.2
 



Männer – 60 Liegend Finale 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                    Männner – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Niederösterreich 1847.4

  (24) Schmirl, Alexander  105.6 104.7 103.8 103.7 103.0 104.0  624.8

  (17) Pickl, Bernhard  101.9 103.4 100.8 104.7 101.7 99.8  612.3

  (10) Karner, Andreas  99.5 103.3 102.9 99.7 104.7 100.2  610.3

2   Tirol 1847.3
  (21) Gruber, Armin  105.1 104.0 103.3 102.7 103.6 100.8  619.5

  (6) Höllwarth, Michael  102.0 105.1 103.7 103.2 100.4 100.7  615.1

  (30) Steinlechner, Joachim  103.2 102.1 101.3 102.9 101.7 101.5  612.7

3   Vorarlberg 1844.9
  (14) Mathis, Thomas  101.0 103.6 103.5 105.5 104.0 103.0  620.6

  (31) Uhl, Alexander  100.4 101.9 103.4 102.6 103.9 103.8  616.0

  (25) Schrotter, Arnold  100.3 103.2 103.2 103.2 99.2 99.2  608.3

4   Salzburg 1841.2

  (23) Rumpler, Stefan  103.9 103.7 103.9 102.9 103.1 102.8  620.3

  (7) Rumpler, Gernot  104.4 103.6 101.9 105.3 100.5 101.2  616.9

  (18) Rammler, Andreas  98.8 100.9 101.7 98.4 102.0 102.2  604.0

5   Oberösterreich 1805.3
  (20) Riedl, Alfred Mag.  100.8 103.1 101.1 102.0 101.2 100.4  608.6

  (5) Greiner, Clemens  100.5 100.8 101.0 100.2 101.3 97.9  601.7

  (15) Österbauer, Manfred  99.6 100.2 99.7 95.1 101.7 98.7  595.0

 
 

 
                                                                              Seniorinnen 1 – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (38) Pfandler, Elisabeth T - SG Zams 101.9 101.7 100.9 100.5 100.8 101.4 607.2

2 (33) Konicek, Else NÖ-SV Hollabrunn 1716 103.7 98.6 98.9 99.9 99.9 102.4 603.4

3 (39) Köb, Brigitte V-USG Wolfurt 97.5 98.9 102.6 99.5 102.2 102.1 602.8

4 (34) Schneider, Hedi V-USG Hard 100.7 97.6 100.5 101.0 99.1 101.9 600.8

5 (37) Schachner, Rosemarie S - SG Zell am See 97.6 99.4 103.3 100.0 100.3 100.2 600.8

6 (36) Immler, Ruth V-USG Hard 99.2 99.4 97.9 102.1 99.1 99.2 596.9

7 (35) Sporer, Angelika T - SG Mieming 97.5 98.2 100.2 101.4 99.7 97.6 594.6

8 (32) Horvath, Luzia V-SG Frastanz 98.7 99.0 97.0 96.6 100.5 99.3 591.1

9 (38) Erne, Angelika V-USG Wolfurt 96.1 96.8 99.1 97.6 98.0 100.3 587.9

10 (37) Wuitz-Diem, Christl V-USG Höchst 98.8 97.1 97.3 98.9 92.9 100.3 585.3

11 (39) Öhninger, Sieglinde V-USG Höchst 96.9 86.7 94.6 94.7 96.2 97.4 566.5

 

 

 

 

 

 



 
                                                                                   Senioren 1 – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (7) Erne, Roland V-USG Wolfurt 103.4 103.8 102.3 103.4 102.6 102.1 617.6

2 (16) Hofbauer, Alfons OÖ - SG Marchtrenk 102.5 102.0 103.0 103.8 101.7 103.3 616.3

3 (21) Mair, Franz T - SG Hochpustertal 102.3 103.2 103.6 101.3 102.7 102.5 615.6

4 (10) Gufler, Hannes T - SG Umhausen 103.7 102.2 103.3 102.5 103.4 99.8 614.9

5 (8) Fink, Alois K - LPSV Kärnten 101.6 101.6 102.2 103.1 102.5 103.4 614.4

6 (18) Zaisberger, Manfred V-USG Hard 101.4 103.3 99.1 102.1 102.0 103.9 611.8

7 (5) Burtscher, Klaus V-SG Frastanz 102.6 102.6 101.1 102.2 103.1 98.9 610.5

8 (15) Wedenig, Theodor K - LPSV Kärnten 100.8 101.4 101.5 100.4 101.1 103.8 609.0

9 (13) Diem, Klaus V-SG Hohenems 100.5 100.5 102.0 101.4 102.4 102.1 608.9

10 (20) Regner, Wolfgang NÖ-SG OMV Prottes 102.3 101.4 101.4 102.4 98.6 102.7 608.8

11 (23) Melmer, Christof T -SG Mieming 100.9 102.0 100.4 102.3 102.4 100.7 608.7

12 (25) Pirker, Peter K - SV Obermölltal 98.7 99.9 101.8 102.1 102.2 102.0 606.7

13 (30) Schörg, Robert W - HSV Wien 100.8 100.0 102.9 100.3 100.3 102.1 606.4

14 (11) Hausegger, Harald ST- Kapfenberger SV 99.4 101.1 102.0 100.2 101.9 100.1 604.7

15 (12) Heise, Christian OÖ - Priv. SG Braunau 100.8 99.9 101.1 100.9 101.6 100.3 604.6

16 (14) Hochmayr, Karl OÖ - SG Marchtrenk 102.4 100.8 99.1 101.9 101.7 98.7 604.6

17 (19) Ladner, Manfred T - SG Kappl 102.4 101.0 101.1 101.0 99.2 99.8 604.5

18 (22) Matzer, Peter ST- SV Feistritztal 100.6 103.2 101.6 100.0 97.5 100.9 603.8

19 (2) Larcher, Martin T - SG Mieming 102.2 100.3 100.2 99.8 99.2 101.8 603.5

20 (24) Pezzei, Florian W - WSV 99.1 97.9 102.4 100.1 102.0 101.7 603.2

21 (6) Dreer, Thomas OÖ - Priv. SG Braunau 99.4 101.9 100.4 101.2 98.6 101.3 602.8

22 (27) Sailer, Werner T - SG Kappl 101.3 101.6 100.6 102.6 96.9 99.2 602.2

23 (3) Beck, Joachim NÖ-SV Perchtoldsdorf 101.2 102.1 100.7 98.5 100.8 98.8 602.1

24 (17) Hofer, Gerhard ST- Edelweiß Hartberg 100.7 100.3 99.4 102.4 98.9 99.2 600.9

25 (26) Reichl, Norbert NÖ-SG OMV Prottes 99.9 101.4 99.5 100.6 101.4 98.1 600.9

26 (28) Pribitzer, Herbert NÖ-SG OMV Prottes 99.0 99.0 99.9 99.9 101.1 99.7 598.6

27 (29) Schachner, Georg S - SG Zell am See 94.5 101.9 100.6 99.4 101.0 100.9 598.3

28 (31) Wilfinger, Erich ST- SV Feistritztal 100.1 98.7 97.5 101.5 95.9 101.2 594.9

29 (1) Fertl, Johann W - HSV Wien 95.9 98.8 98.5 100.0 100.3 100.1 593.6

30 (4) Bergschober, Andreas S - USSV Rußbach 97.1 98.8 98.4 97.6 92.9 96.2 581.0

31 (9) Grabensberger, Siegfried B - SSZ Bgld Nord 96.4 96.2 98.6 97.3 95.3 94.4 578.2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    



 
                                                                  Senioren 1 – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Tirol 1839.2

  (21) Mair, Franz  102.3 103.2 103.6 101.3 102.7 102.5 615.6

  (10) Gufler, Hannes  103.7 102.2 103.3 102.5 103.4 99.8 614.9

  (23) Melmer, Christof  100.9 102.0 100.4 102.3 102.4 100.7 608.7

2   Vorarlberg 1831.2
  (18) Zaisberger, Manfred  101.4 103.3 99.1 102.1 102.0 103.9 611.8

  (5) Burtscher, Klaus  102.6 102.6 101.1 102.2 103.1 98.9 610.5

  (13) Diem, Klaus  100.5 100.5 102.0 101.4 102.4 102.1 608.9

3   Kärnten  1830.1
  (8) Fink, Alois  101.6 101.6 102.2 103.1 102.5 103.4 614.4

  (15) Wedenig, Theodor  100.8 101.4 101.5 100.4 101.1 103.8 609.0

  (25) Pirker, Peter  98.7 99.9 101.8 102.1 102.2 102.0 606.7

4   Oberösterreich 1825.5

  (16) Hofbauer, Alfons  102.5 102.0 103.0 103.8 101.7 103.3 616.3

  (14) Hochmayr, Karl  102.4 100.8 99.1 101.9 101.7 98.7 604.6

  (12) Heise, Christian  100.8 99.9 101.1 100.9 101.6 100.3 604.6

5   Niederösterreich 1811.8
  (20) Regner, Wolfgang  102.3 101.4 101.4 102.4 98.6 102.7 608.8

  (3) Beck, Joachim  101.2 102.1 100.7 98.5 100.8 98.8 602.1

  (26) Reichl, Norbert  99.9 101.4 99.5 100.6 101.4 98.1 600.9

6   Steiermark 1809.4
  (11) Hausegger, Harald  99.4 101.1 102.0 100.2 101.9 100.1 604.7

  (22) Matzer, Peter  100.6 103.2 101.6 100.0 97.5 100.9 603.8

  (17) Hofer, Gerhard  100.7 100.3 99.4 102.4 98.9 99.2 600.9

7   Wien 1803.2
  (30) Schörg, Robert  100.8 100.0 102.9 100.3 100.3 102.1 606.4

  (24) Pezzei, Florian  99.1 97.9 102.4 100.1 102.0 101.7 603.2

  (1) Fertl, Johann  95.9 98.8 98.5 100.0 100.3 100.1 593.6

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                             Senioren 2 – 60 Liegend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (33) Zobl, Gerhard T - SG Tannheim 101.2 102.4 101.6 103.0 102.7 103.6 614.5

2 (13) Jezt, Josef ST- SG Trofaiach 101.6 102.1 102.9 101.7 101.2 103.2 612.7

3 (34) Tischler, Johann OÖ - SV Vöcklabruck 102.7 102.9 100.3 100.4 102.7 102.1 611.1

4 (29) Schrempf, Wilhelm ST- SV Kainisch 102.5 101.6 100.0 102.3 101.1 102.0 609.5

5 (20) Pfefferkorn, Günter V-SG Lech 101.9 101.9 102.0 102.1 99.2 102.1 609.2

6 (5) Beranek, Werner V-USG Egg 102.3 101.5 103.0 98.7 101.9 100.7 608.1

7 (19) Paternoster, Franz NÖ-HSV St. Pölten 103.1 101.9 102.6 99.1 97.9 102.4 607.0

8 (35) Waibl, Emmerich T - HSV Landeck 100.9 100.4 100.0 105.5 100.7 98.9 606.4

9 (9) Hirscher, Günther S - USSV Rußbach 100.0 102.6 100.7 99.3 99.5 103.6 605.7

10 (6) Eder, Josef B - SSV Frauenkirchen 100.9 98.8 102.2 98.7 103.0 100.7 604.3

11 (32) Tauber, Alfred W - SSV 13 94.2 103.9 102.1 101.5 101.1 101.2 604.0

12 (8) Gruber, Christian Peter NÖ-SV Lilienfeld 100.9 98.7 101.0 99.8 100.3 103.2 603.9

13 (12) Jesner, Martin T - SG Landeck 100.8 99.4 101.3 102.7 100.2 99.1 603.5

14 (36) Wallner, Paul K - SV Obermölltal 101.1 102.1 101.3 103.4 98.7 96.7 603.3

15 (28) Schatz, Rudolf W - HSV Wien 102.0 101.7 99.7 100.5 97.9 101.0 602.8

16 (27) Schäfer, Karl S - SV St. Pantaleon 101.5 99.2 100.4 101.5 102.5 97.7 602.8

17 (14) Kerschbaumer, Rudolf K - SV Obermölltal 102.0 97.5 100.7 102.8 98.7 100.8 602.5

18 (18) Maurer, Franz OÖ - SG Marchtrenk 101.4 98.5 102.4 97.8 99.0 103.2 602.3

19 (10) Hofer, Andreas OÖ - Askö - Gmunden 99.2 99.8 102.2 98.8 101.4 100.7 602.1

20 (26) Sautner, Konrad B - SSV Frauenkirchen 100.9 101.1 97.8 100.5 102.5 99.2 602.0

21 (30) Schrettl, Hans-Peter T - SG Brixlegg 99.7 99.2 101.3 99.4 102.2 100.0 601.8

22 (21) Ronacher, Walter S - USSV Rußbach 98.6 102.8 101.0 101.1 98.1 98.8 600.4

23 (40) Jax, Hagen W- SAE 101.4 99.4 99.5 98.7 103.5 97.7 600.2

24 (7) Fuchs, Norbert T - SG Langkampfen 100.5 97.4 99.7 101.3 100.9 100.1 599.9

25 (11) Horvath, Adi V-USG Hard 99.6 101.0 101.0 97.2 98.3 99.7 596.8

26 (24) Reinegger, Heinrich ST- SG Trofaiach 99.6 98.5 94.6 98.0 101.1 101.4 593.2

27 (16) Knögler, Anton OÖ - PSV - Wels 101.2 100.4 96.9 101.4 95.5 97.5 592.9

28 (4) Gehring, Rainer T - SG Tannheim 97.5 99.5 100.8 100.0 99.8 93.7 591.3

29 (22) Preßl, Ruolf ST- SV Kainisch 94.4 95.7 98.6 100.3 99.7 99.4 588.1

30 (2) Maier, August OÖ - Priv. SG Enns 97.4 97.9 97.3 98.5 101.0 95.7 587.8

31 (17) Lesmeister, Eduard W - HSV Wien 97.3 95.5 102.3 97.5 96.6 98.5 587.7

32 (23) Rainer, Hannes NÖ-HSV Burg Kreuzenstein 94.8 99.3 96.5 103.5 98.8 94.1 587.0

33 (15) Klemisch, Johann NÖ-1288 Klosterneuburg 102.4 98.5 97.6 96.1 97.0 94.8 586.4

34 (31) Stadler, Ludwig S - SV St. Pantaleon 95.7 95.3 98.9 98.4 98.8 98.4 585.5

35 (25) Reschreiter, Josef S - USSV Rußbach 99.8 99.8 88.6 97.3 101.5 98.0 585.0

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                    Senioren 2 – 60 Liegend Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Tirol 1816.2
  (33) Zobl, Gerhard  101.2 102.4 101.6 103.0 102.7 103.6 614.5

  (30) Schrettl, Hans-Peter  99.7 99.2 101.3 99.4 102.2 100.0 601.8

  (7) Fuchs, Norbert  100.5 97.4 99.7 101.3 100.9 100.1 599.9

2   Steiermark 1815.4

  (13) Jezt, Josef  101.6 102.1 102.9 101.7 101.2 103.2 612.7

  (29) Schrempf, Wilhelm  102.5 101.6 100.0 102.3 101.1 102.0 609.5

  (24) Reinegger, Heinrich  99.6 98.5 94.6 98.0 101.1 101.4 593.2

3   Vorarlberg 1814.1
  (20) Pfefferkorn, Günter  101.9 101.9 102.0 102.1 99.2 102.1 609.2

  (5) Beranek, Werner  102.3 101.5 103.0 98.7 101.9 100.7 608.1

  (11) Horvath, Adi  99.6 101.0 101.0 97.2 98.3 99.7 596.8

4   Salzburg 1808.9
  (9) Hirscher, Günther  100.0 102.6 100.7 99.3 99.5 103.6 605.7

  (27) Schäfer, Karl  101.5 99.2 100.4 101.5 102.5 97.7 602.8

  (21) Ronacher, Walter  98.6 102.8 101.0 101.1 98.1 98.8 600.4

5   Oberösterreich 1806.3

  (34) Tischler, Johann  102.7 102.9 100.3 100.4 102.7 102.1 611.1

  (18) Maurer, Franz  101.4 98.5 102.4 97.8 99.0 103.2 602.3

  (16) Knögler, Anton  101.2 100.4 96.9 101.4 95.5 97.5 592.9

6   Niederösterreich 1797.9
  (19) Paternoster, Franz  103.1 101.9 102.6 99.1 97.9 102.4 607.0

  (8) Gruber, Christian Peter  100.9 98.7 101.0 99.8 100.3 103.2 603.9

  (23) Rainer, Hannes  94.8 99.3 96.5 103.5 98.8 94.1 587.0

7   Wien 1794.5
  (32) Tauber, Alfred  94.2 103.9 102.1 101.5 101.1 101.2 604.0

  (28) Schatz, Rudolf  102.0 101.7 99.7 100.5 97.9 101.0 602.8

  (17) Lesmeister, Eduard  97.3 95.5 102.3 97.5 96.6 98.5 587.7

 

 



 
                                                                    Jungschützinnen – 3 x 20  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (13) Zaisberger, Verena V-SG Hohenems 93

99

97

94 

97 

95 

187

196

192

575(24)

2 (18) Pichler, Julia K - SV St.Veit/Glan 96

100

93

93 

98 

92 

189

198

185

572(18)

3 (27) Köck, Rebecca T - SG Absam 95

97

92

93 

97 

90 

188

194

182

564(16)

4 (25) Waibel, Sheileen V-SG Hohenems 90

99

91

94 

99 

89 

184

198

180

562(24)

5 (15) Schachner, Christine S - SG Zell am See 94

97

91

92 

98 

89 

186

195

180

561(16)

6 (31) Egender, Bianca V-USG Andelsbuch 91

96

93

84 

100 

96 

175

196

189

560(20)

7 (20) Piazza, Chiara V-SG Montafon  91

99

97

89 

95 

89 

180

194

186

560(15)

8 (30) Haselsberger, Carmen T - SG Scheffau 94

97

90

93 

95 

89 

187

192

179

558(18)

9 (17) Rangger, Patricia T - SG Mieming 95

95

87

92 

97 

88 

187

192

175

554(10)

10 (24) Müller, Victoria T - SG Walchsee 84

94

92

93 

91 

91 

177

185

183

545(11)

11 (28) Höller, Lena OÖ - Priv.SG Enns 81

98

88

86 

98 

87 

167

196

175

538(12)

12 (23) Parzermair, Sonja S - SG Zell am See 85

90

85

89 

95 

86 

174

185

171

530( 7)

13 (14) Wachtler, Manuela T - SG Fügenberg 87

93

91

84 

80 

86 

171

173

177

521( 7)

14 (21) Petermair, Doris OÖ - Priv.SG Enns 82

91

84

82 

93 

85 

164

184

169

517( 5)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                   Jungschützen – 3 x 20  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (3) Fankhauser, Thomas T - SG Fügenberg 89

96

94

94

96

94

183

192

188

563(21)

2 (11) Thum, Andreas T - SG Fügenberg 92

97

91

89

98

94

181

195

185

561(14)

3 (1) Diem, Patrick V-SG Hohenems 95

97

88

91

95

87

186

192

175

553( 9)

4 (12) Wadlegger, Stefan S - SG Zell am See 86

98

91

90

97

89

176

195

180

551(14)

5 (4) Hammermann, Marcel V-SG Hohenems 96

91

91

87

95

84

183

186

175

544(15)

6 (8) Schöfbeck, Marcel T - SG Thierberg 89

97

84

85

97

82

174

194

166

534( 9)

7 (10) Stix, Andreas OÖ - SG Puchheim 85

93

91

85

94

82

170

187

173

530(11)

8 (6) Madlener, Fabio V-SG Hohenems 86

93

90

79

96

86

165

189

176

530(10)

9 (9) Stadler, Luca S - SG Zell am See 89

95

83

92

96

73

181

191

156

528( 7)

10 (5) Ilic, Nikola S - SG Zell am See 81

96

82

79

94

82

160

190

164

514(11)

11 (7) Rauch, Lukas V-USG Egg 86

92

79

87

93

75

173

185

154

512( 8)

12 (2) Egger, Martin NÖ - SV Gaming 88

86

81

76

84

89

164

170

170

504( 3)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                      Jungschützen 3 x 20 - Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Tirol 1658(44)

  (3) Fankhauser, Thomas  89

96

94

94

96

94

 183

192

188 563(21)

  (11) Thum, Andreas  92

97

91

89

98

94

 181

195

185 561(14)

  (8) Schöfbeck, Marcel  89

97

84

85

97

82

 174

194

166 534( 9)

2   Vorarlberg 1609(32)

  (1) Diem, Patrick  95

97

88

91

95

87

 186

192

175 553( 9)

  (4) Hammermann, Marcel  96

91

91

87

95

84

 183

186

175 544(15)

  (7) Rauch, Lukas  86

92

79

87

93

75

 173

185

154 512( 8)

3   Salzburg 1593(32)

  (12) Wadlegger, Stefan  86

98

91

90

97

89

 176

195

180 551(14)

  (9) Stadler, Luca  89

95

83

92

96

73

 181

191

156 528( 7)

  (5) Ilic, Nikola  81

96

82

79

94

82

 160

190

164 514(11)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
                                                         Junioren – 3 x 40 Qualifikation  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (10) Zimmer, Patrick OÖ - SG Marchtrenk 95

94

86

95

98

91

96

99

91

96

99

91

 382

390

359

1131(45)

2 (9) Walder, Markus T - SG Hochpustertal 94

98

93

94

95

96

92

99

89

92

98

87

 372

390

365

1127(39)

3 (1) Abfalterer, Markus V-SSV Rankweil 89

94

87

92

96

94

91

95

87

92

97

91

 364

382

359

1105(24)

4 (7) Sohm, Jodok V-USG Alberschwende 92

98

86

90

93

90

93

94

90

89

95

92

 364

380

358

1102(24)

5 (8) Thalmayr, Roman S - SV Anthering 96

94

86

91

96

87

89

94

91

90

95

92

 366

379

356

1101(19)

6 (6) Scharler, Thomas S - Priv. SV Mittersill 85

94

91

85

93

90

90

95

91

85

97

89

 345

379

361

1085(28)

7 (4) Lugstein, Bernhard S - SV Anthering 87

96

89

89

95

87

85

94

92

85

93

92

 346

378

360

1084(29)

8 (2) Haim, Michael OÖ - PSV - Wels 85

95

94

87

92

95

81

97

85

86

96

85

 339

380

359

1078(19)

9 (3) Karlon, Alexander ST- Kapfenberger SV 85

95

85

88

98

88

75

97

88

88

97

86

 336

387

347

1070(25)

10 (5) Schaller, Jan OÖ - PSV - Wels 80

87

82

76

95

72

89

91

84

88

97

88

 333

370

326

1029(15)

 
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   

 
 
 



 
                                                                     Junioren - Knieend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (10) Zimmer, Patrick OÖ - SG Marchtrenk 95 95 96 96  382(15)

2 (9) Walder, Markus T - SG Hochpustertal 94 94 92 92  372(11)

3 (8) Thalmayr, Roman S - SV Anthering 96 91 89 90  366( 7)

4 (1) Abfalterer, Markus V-SSV Rankweil 89 92 91 92  364( 6)

5 (7) Sohm, Jodok V-USG Alberschwende 92 90 93 89  364( 4)

6 (4) Lugstein, Bernhard S - SV Anthering 87 89 85 85  346( 7)

7 (6) Scharler, Thomas S - Priv. SV Mittersill 85 85 90 85  345( 5)

8 (2) Haim, Michael OÖ - PSV - Wels 85 87 81 86  339( 0)

9 (3) Karlon, Alexander ST- Kapfenberger SV 85 88 75 88  336( 7)

10 (5) Schaller, jan OÖ - PSV - Wels 80 76 89 88  333( 3)

 
 
 
 
 
 

 
                                                                       Junioren - Stehend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (9) Walder, Markus T - SG Hochpustertal 93 96 89 87  365(11)

2 (6) Scharler, Thomas S - Priv. SV Mittersill 91 90 91 89  361( 6)

3 (4) Lugstein, Bernhard S - SV Anthering 89 87 92 92  360( 6)

4 (10) Zimmer, Patrick OÖ - SG Marchtrenk 86 91 91 91  359(10)

5 (2) Haim, Michael OÖ - PSV - Wels 94 95 85 85  359( 9)

6 (1) Abfalterer, Markus V-SSV Rankweil 87 94 87 91  359( 7)

7 (7) Sohm, Jodok V-USG Alberschwende 86 90 90 92  358( 7)

8 (8) Thalmayr, Roman S - SV Anthering 86 87 91 92  356( 4)

9 (3) Karlon, Alexander ST- Kapfenberger SV 85 88 88 86  347( 3)

10 (5) Schaller, jan OÖ - PSV - Wels 82 72 84 88  326( 3)

 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                           Junioren 3 x 40 Finale 

 

 
 
 

Name
Verein KN LIE ST Total

1. Zimmer, Patrick 147.1 302.2 387.8 395.6 402.8 412.3 422.2 430.5 430.5

OÖ - SG Marchtrenk 49.6 51.5 40.4 7.8 7.2 9.5 9.9 8.3

49.0 51.6 45.2

48.5 52.0

2. Walder, Markus 135.4 283.7 378.7 388.4 397.8 407.5 414.8 425.1 425.1

T - SG Hochpustertal 44.1 49.2 46.1 9.7 9.4 9.7 7.3 10.3

44.4 48.5 48.9

46.9 50.6

3. Lugstein, Bernhard 133.4 282.4 374.6 383.5 392.3 401.3 410.2 410.2

S - SV Anthering 44.1 51.4 46.0 8.9 8.8 9.0 8.9

42.9 51.6 46.2

46.4 46.0

4. Abfalterer, Markus 133.5 281.3 370.0 378.9 387.9 398.5 398.5

V-SSV Rankweil 46.1 47.3 43.1 8.9 9.0 10.6

45.7 48.6 45.6

41.7 51.9

5. Thalmayr, Roman 138.3 284.6 372.0 378.7 387.4 387.4

S - SV Anthering 46.7 48.2 41.5 6.7 8.7

46.2 48.7 45.9

45.4 49.4

6. Sohm, Jodok 132.9 281.1 365.0 373.6 373.6

V-USG Alberschwende 43.4 49.3 39.7 8.6

44.9 51.4 44.2

44.6 47.5

7. Scharler, Thomas 127.0 278.0 362.6 362.6

S - Priv. SV Mittersill 38.2 51.0 42.4

45.2 49.0 42.2

43.6 51.0

8. Haim, Michael 121.6 266.4 358.5 358.5

OÖ - PSV - Wels 43.8 48.2 44.5

40.6 48.5 47.6

37.2 48.1

EinzelschüsseR
an

g



 
                                                             Frauen – 3 x 20 Qualifikation  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (4) Hofmann, Olivia T - SG Hötting 98

99

95

97

99

95

  195

198

190

583(26)

2 (8) Obermoser, Stephanie T - SG Kössen 93

99

97

98

96

95

  191

195

192

578(28)

3 (12) Ungerank, Lisa T - SG Zell am Ziller 97

99

89

95

98

96

  192

197

185

574(23)

4 (11) Time, Regina Mag. OÖ - SG Puchheim 95

97

95

96

97

94

  191

194

189

574(23)

5 (9) Pribitzer, Marlene NÖ-SG OMV Prottes 96

93

96

95

95

92

  191

188

188

567(23)

6 (6) Juriga, Nadja S - SG Hallein 95

97

91

94

97

89

  189

194

180

563(14)

7 (1) Enser, Cornelia OÖ - SG Puchheim 92

96

86

93

98

92

  185

194

178

557(12)

8 (2) Hackl, Anna T - SG Imst 92

95

93

94

94

87

  186

189

180

555(13)

9 (3) Hermanek, Angelika NÖ-HSV St. Pölten 85

93

90

84

95

87

  169

188

177

534( 7)

10 (7) Kronberger, Petra NÖ-SV Hollabrunn 1716 93

96

76

93

95

79

  186

191

155

532(14)

11 (10) Raffl, Katrin T - SG Imst 74

91

89

89

93

83

  163

184

172

519( 8)

12 (5) Dürnberger, Simone OÖ - PSV - Wels 72

92

65

85

91

76

  157

183

141

481( 2)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Frauen – 3 x 20 Finale 
 

 
 
 

Name
Verein KN LIE ST Total

1. Hofmann, Olivia 148.9 303.3 404.1 413.9 423.7 433.4 444.1 453.2 453.2

T - SG Hötting 49.0 51.5 49.2 9.8 9.8 9.7 10.7 9.1

49.0 51.5 51.6

50.9 51.4

2. Obermoser, Stephanie 146.9 303.1 402.0 411.6 421.3 429.8 440.7 450.0 450.0

T - SG Kössen 47.3 52.3 47.4 9.6 9.7 8.5 10.9 9.3

49.1 51.7 51.5

50.5 52.2

3. Ungerank, Lisa 146.7 298.9 395.7 404.9 415.5 424.7 433.8 433.8

T - SG Zell am Ziller 48.5 51.4 48.7 9.2 10.6 9.2 9.1

47.3 49.1 48.1

50.9 51.7

4. Juriga, Nadja 144.0 298.5 394.3 404.8 414.3 421.6 421.6

S - SG Hallein 45.0 51.3 47.2 10.5 9.5 7.3

48.0 51.2 48.6

51.0 52.0

5. Time, Regina Mag. 147.5 300.4 397.3 405.8 413.9 413.9

OÖ - SG Puchheim 50.4 50.6 48.3 8.5 8.1

48.1 51.5 48.6

49.0 50.8

6. Enser, Cornelia 144.6 295.7 393.1 404.0 404.0

OÖ - SG Puchheim 45.8 49.2 49.2 10.9

48.5 50.5 48.2

50.3 51.4

7. Pribitzer, Marlene 145.7 295.3 388.3 388.3

NÖ - SG OMV Prottes 49.8 48.4 46.6

47.8 50.2 46.4

48.1 51.0

8. Hackl, Anna 136.2 288.0 374.7 374.7

T - SG Imst 44.5 50.4 41.9

44.0 51.3 44.8

47.7 50.1

EinzelschüsseR
an

g



 

 
                                                          Frauen – 3 x 20 Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Tirol 1735(77)

  (4) Hofmann, Olivia  98

99

95

97

99

95

 195

198

190 583(26)

  (8) Obermoser, Stephanie  93

99

97

98

96

95

 191

195

192 578(28)

  (12) Ungerank, Lisa  97

99

89

95

98

96

 192

197

185 574(23)

2   Niederösterreich 1633(44)

  (9) Pribitzer, Marlene  96

93

96

95

95

92

 191

188

188 567(23)

  (3) Hermanek, Angelika  85

93

90

84

95

87

 169

188

177 534( 7)

  (7) Kronberger, Petra  93

96

76

93

95

79

 186

191

155 532(14)

3   Oberösterreich 1612(37)

  (11) Time, Regina Mag.  95

97

95

96

97

94

 191

194

189 574(23)

  (1) Enser, Cornelia  92

96

86

93

98

92

 185

194

178 557(12)

  (5) Dürnberger, Simone  72

92

65

85

91

76

 157

183

141 481( 2)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                              Männer – 3 x 40 Qualifikation  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (23) Schmirl, Alexander NÖ-Rabensteiner SG 100

100

94

96

99

93

99

100

96

98

100

95

393

399

378

1170(61)

2 (18) Mathis, Thomas V-SG Hohenems 100

100

94

99

99

93

98

99

97

94

100

96

391

398

380

1169(63)

3 (11) Rumpler, Gernot S - Priv. SV Mittersill 98

100

93

94

100

96

97

99

99

98

98

95

387

397

383

1167(66)

4 (24) Raser, Stefan OÖ - SV Roitham 97

100

94

97

99

94

96

100

94

94

98

92

384

397

374

1155(46)

5 (14) Pickl, Bernhard NÖ-SV Gaming 98

97

95

98

97

92

94

99

94

97

97

93

387

390

374

1151(51)

6 (20) Rumpler, Stefan S - Priv. SV Mittersill 96

99

96

97

99

96

93

99

95

93

100

86

379

397

373

1149(58)

7 (12) Höllwarth, Michael T - SG Aschau 97

99

92

95

97

97

95

97

93

97

100

90

384

393

372

1149(46)

8 (28) Rammler, Andreas S - Priv. SV Mittersill 91

98

93

96

96

93

95

98

91

96

99

87

378

391

364

1133(39)

9 (25) Karner, Andreas NÖ-SV Lilienfeld 92

95

91

95

97

95

90

92

90

93

97

93

370

381

369

1120(27)

10 (17) Mallaun, Martin T - SG Kappl 95

98

91

91

97

90

93

98

87

94

94

89

373

387

357

1117(31)

11 (13) Eberlberger, Florian OÖ - PSV - Wels 88

97

96

89

97

91

89

96

94

90

92

93

356

382

374

1112(23)

12 (33) Karan, Markus OÖ - Priv.SG Enns 89

92

92

85

96

85

92

97

90

93

97

92

359

382

359

1100(33)

13 (31) Zöhrer, Stefan ST- Union Weitendorf-Wildon 96

97

82

93

95

86

93

95

87

91

96

89

373

383

344

1100(23)

14 (30) Gansch, Leopold NÖ-Rabensteiner SG 92

97

86

94

95

82

92

96

82

96

98

83

374

386

333

1093(33)

15 (27) Holzknecht, Wolfgang T - SG Hötting 92

98

87

87

96

86

85

97

88

91

97

79

355

388

340

1083(25)

16 (21) Soerensen, Casper OÖ - PSV - Wels 92

95

84

86

88

86

90

93

85

90

86

83

358

362

338

1058(17)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                         Männer - Knieend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (23) Schmirl, Alexander NÖ-Rabensteiner SG 100 96 99 98  393(18)

2 (18) Mathis, Thomas V-SG Hohenems 100 99 98 94  391(21)

3 (11) Rumpler, Gernot S - Priv. SV Mittersill 98 94 97 98  387(20)

4 (14) Pickl, Bernhard NÖ-SV Gaming 98 98 94 97  387(16)

5 (12) Höllwarth, Michael T - SG Aschau 97 95 95 97  384(14)

6 (24) Raser, Stefan OÖ - SV Roitham 97 97 96 94  384(13)

7 (20) Rumpler, Stefan S - Priv. SV Mittersill 96 97 93 93  379(20)

8 (28) Rammler, Andreas S - Priv. SV Mittersill 91 96 95 96  378(12)

9 (30) Gansch, Leopold NÖ-Rabensteiner SG 92 94 92 96  374(10)

10 (31) Zöhrer, Stefan ST- Union Weitendorf-Wildon 96 93 93 91  373(12)

11 (17) Mallaun, Martin T - SG Kappl 95 91 93 94  373(10)

12 (25) Karner, Andreas NÖ-SV Lilienfeld 92 95 90 93  370(10)

13 (33) Karan, Markus OÖ - Priv.SG Enns 89 85 92 93  359( 6)

14 (21) Soerensen, Casper OÖ - PSV - Wels 92 86 90 90  358( 8)

15 (13) Eberlberger, Florian OÖ - PSV - Wels 88 89 89 90  356( 3)

16 (27) Holzknecht, Wolfgang T - SG Hötting 92 87 85 91  355( 6)

 
 
 

    

 

 
                                                                         Männer - Stehend  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (11) Rumpler, Gernot S - Priv. SV Mittersill 93 96 99 95  383(17)

2 (18) Mathis, Thomas V-SG Hohenems 94 93 97 96  380(13)

3 (23) Schmirl, Alexander NÖ-Rabensteiner SG 94 93 96 95  378(13)

4 (14) Pickl, Bernhard NÖ-SV Gaming 95 92 94 93  374(11)

5 (13) Eberlberger, Florian OÖ - PSV - Wels 96 91 94 93  374( 9)

6 (24) Raser, Stefan OÖ - SV Roitham 94 94 94 92  374( 7)

7 (20) Rumpler, Stefan S - Priv. SV Mittersill 96 96 95 86  373(12)

8 (12) Höllwarth, Michael T - SG Aschau 92 97 93 90  372(11)

9 (25) Karner, Andreas NÖ-SV Lilienfeld 91 95 90 93  369( 7)

10 (28) Rammler, Andreas S - Priv. SV Mittersill 93 93 91 87  364( 9)

11 (33) Karan, Markus OÖ - Priv.SG Enns 92 85 90 92  359( 7)

12 (17) Mallaun, Martin T - SG Kappl 91 90 87 89  357( 4)

13 (31) Zöhrer, Stefan ST- Union Weitendorf-Wildon 82 86 87 89  344( 2)

14 (27) Holzknecht, Wolfgang T - SG Hötting 87 86 88 79  340( 2)

15 (21) Soerensen, Casper OÖ - PSV - Wels 84 86 85 83  338( 4)

16 (30) Gansch, Leopold NÖ-Rabensteiner SG 86 82 82 83  333( 4)

 

    

 



 

Männer – 3 x 40 Finale 
 
 

 

Name
Verein KN LIE ST Total

1. Rumpler, Gernot 150.8 303.5 403.4 413.0 421.3 431.2 440.3 450.5 450.5

S - Priv. SV Mittersill 51.7 50.0 49.6 9.6 8.3 9.9 9.1 10.2

50.3 50.9 50.3

48.8 51.8

2. Pickl, Bernhard 151.2 301.9 402.4 411.0 421.6 429.8 440.3 0 440.3

NÖ-SV Gaming 50.5 48.6 51.0 8.6 10.6 8.2 10.5 0,0

50.3 50.6 49.5

50.4 51.5

3. Schmirl, Alexander 148.5 301.9 397.9 408.7 418.8 427.6 438.3 438.3

NÖ - Rabensteiner SV 49.4 51.2 47.1 10.8 10.1 8.8 10.7

50.0 51.5 48.9

49.1 50.7

4. Rumpler, Stefan 150.1 303.5 399.2 409.1 417.5 425.0 425.0

S - Priv. SV Mittersill 51.2 50.7 48.3 9.9 8.4 7.5

49.1 51.2 47.4

49.8 51.5

5. Raser, Stefan 150.7 305.6 398.7 407.4 417.1 417.1

OÖ - SV Roitham 48.8 52.0 46.1 8.7 9.7

50.4 51.3 47.0

51.5 51.6

6. Höllwarth, Michael 145.0 297.7 395.7 404.8 404.8

T - SG Aschau 46.9 50.6 48.1 9.1

50.1 51.1 49.9

48.0 51.0

7. Mathis, Thomas 145.5 301.1 395.7 395.7

V-SG Hohenems 49.5 51.8 47.3

49.6 51.7 47.3

46.4 52.1

8. Rammler, Andreas 145.0 296.8 385.6 385.6

S - Priv. SV Mittersill 46.1 50.4 44.4

50.3 50.8 44.4

48.6 50.6

EinzelschüsseR
an

g



 
 

 
                                                        Männer – 3 x 40 Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Salzburg 3449(163)

  (11) Rumpler, Gernot  98

100

93

94

100

96

97

99

99

98 

98 

95 

 387

397

383 1167(66)

  (20) Rumpler, Stefan  96

99

96

97

99

96

93

99

95

93 

100 

86 

 379

397

373 1149(58)

  (28) Rammler, Andreas  91

98

93

96

96

93

95

98

91

96 

99 

87 

 378

391

364 1133(39)

2   Niederösterreich 3414(145)

  (23) Schmirl, Alexander  100

100

94

96

99

93

99

100

96

98 

100 

95 

 393

399

378 1170(61)

  (14) Pickl, Bernhard  98

97

95

98

97

92

94

99

94

97 

97 

93 

 387

390

374 1151(51)

  (30) Gansch, Leopold  92

97

86

94

95

82

92

96

82

96 

98 

83 

 374

386

333 1093(33)

3   Oberösterreich 3367(102)

  (24) Raser, Stefan  97

100

94

97

99

94

96

100

94

94 

98 

92 

 384

397

374 1155(46)

  (13) Eberlberger, Florian  88

97

96

89

97

91

89

96

94

90 

92 

93 

 356

382

374 1112(23)

  (33) Karan, Markus  89

92

92

85

96

85

92

97

90

93 

97 

92 

 359

382

359 1100(33)

4   Tirol 3349(102)

  (12) Höllwarth, Michael  97

99

92

95

97

97

95

97

93

97 

100 

90 

 384

393

372 1149(46)

  (17) Mallaun, Martin  95

98

91

91

97

90

93

98

87

94 

94 

89 

 373

387

357 1117(31)

  (27) Holzknecht, Wolfgang  92

98

87

87

96

86

85

97

88

91 

97 

79 

 355

388

340 1083(25)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

                                                                    Senioren 1 – 2 x 30  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (6) Fink, Alois K - LPSV Kärnten 98

96

99

93

98

92

295

281

576(21)

2 (2) Burtscher, Klaus V-SG Frastanz 97

95

98

91

99

88

294

274

568(23)

3 (17) Hofbauer, Alfons OÖ - SG Marchtrenk 100

86

95

93

97

93

292

272

564(22)

4 (10) Heise, Christian OÖ - Priv.SG Braunau 95

87

96

92

99

94

290

273

563(22)

5 (18) Regner, Wolfgang NÖ-SG OMV Prottes 99

87

97

89

98

90

294

266

560(19)

6 (4) Melmer, Christof T - SG Mieming 98

94

97

88

99

81

294

263

557(20)

7 (3) Dreer, Thomas OÖ - Priv.SG Braunau 98

87

96

91

97

86

291

264

555(18)

8 (13) Pezzei, Florian W - WSV 97

89

97

89

98

85

292

263

555(18)

9 (23) Sailer, Werner T - SG Kappl 94

89

97

89

94

91

285

269

554(15)

10 (8) Gufler, Hannes T - SG Umhausen 96

88

99

86

99

85

294

259

553(17)

11 (14) Pirker, Peter K - SV Obermölltal 94

89

98

92

96

83

288

264

552(12)

12 (20) Mair, Franz T - SG Hochpustertal 99

87

99

79

99

88

297

254

551(21)

13 (12) Ladner, Manfred T - SG Kappl 94

87

98

83

93

88

285

258

543(13)

14 (24) Schachner, Georg S - SG Zell am See 94

86

95

84

94

90

283

260

543(11)

15 (28) Zaisberger, Manfred V-USG Hard 96

80

95

89

98

83

289

252

541(17)

16 (27) Wilfinger, Erich ST- SV Feistritztal 82

90

94

89

95

90

271

269

540(13)

17 (1) Bergschober, Andreas S - USSV Rußbach 92

84

94

90

93

85

279

259

538(10)

18 (34) Sporer, Angelika T - SG Mieming 95

80

94

91

95

82

284

253

537(14)

19 (11) Hofer, Gerhard ST- Edelweiß Hartberg 96

83

96

80

96

85

288

248

536(12)

20 (9) Hausegger, Harald ST- Kapfenberger SV 98

81

93

80

94

90

285

251

536(11)

21 (25) Wedenig, Theodor K - LPSV Kärnten 94

82

95

87

98

78

287

247

534(14)

22 (21) Reichl, Norbert NÖ-SG OMV Prottes 94

84

96

80

95

82

285

246

531(10)

23 (7) Grabensberger, Siegfried B - SSZ Bgld Nord 92

83

95

78

95

86

282

247

529(13)

24 (5) Egender, Walter V-USG Andelsbuch 93

79

93

85

95

82

281

246

527(12)

25 (15) Pribitzer, Herbert NÖ-SG OMV Prottes 90

79

96

89

94

78

280

246

526(10)

 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                           Senioren 1 – 2 x 30 Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Oberösterreich 1682(62)

  (17) Hofbauer, Alfons  100

86

95

93

97

93

292

272 564(22)

  (10) Heise, Christian  95

87

96

92

99

94

290

273 563(22)

  (3) Dreer, Thomas  98

87

96

91

97

86

291

264 555(18)

2   Kärnten  1662(47)

  (6) Fink, Alois  98

96

99

93

98

92

295

281 576(21)

  (14) Pirker, Peter  94

89

98

92

96

83

288

264 552(12)

  (25) Wedenig, Theodor  94

82

95

87

98

78

287

247 534(14)

3   Tirol 1661(58)

  (4) Melmer, Christof  98

94

97

88

99

81

294

263 557(20)

  (8) Gufler, Hannes  96

88

99

86

99

85

294

259 553(17)

  (20) Mair, Franz  99

87

99

79

99

88

297

254 551(21)

4   Vorarlberg 1636(52)

  (2) Burtscher, Klaus  97

95

98

91

99

88

294

274 568(23)

  (28) Zaisberger, Manfred  96

80

95

89

98

83

289

252 541(17)

  (5) Egender, Walter  93

79

93

85

95

82

281

246 527(12)

5   Niederösterreich 1617(39)

  (18) Regner, Wolfgang  99

87

97

89

98

90

294

266 560(19)

  (21) Reichl, Norbert  94

84

96

80

95

82

285

246 531(10)

  (15) Pribitzer, Herbert  90

79

96

89

94

78

280

246 526(10)

6   Steiermark 1612(36)

  (27) Wilfinger, Erich  82

90

94

89

95

90

271

269 540(13)

  (11) Hofer, Gerhard  96

83

96

80

96

85

288

248 536(12)

  (9) Hausegger, Harald  98

81

93

80

94

90

285

251 536(11)

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                                      Senioren 2 – 2 x 30  

 
Platz SNr Name Verein Serien   Total

1 (1) Beranek, Werner V-USG Egg 99

86

99

92

98

84

296

262

558(21)

2 (2) Eder, Josef B - SSV Frauenkirchen 97

89

97

88

99

88

293

265

558(16)

3 (28) Wallner, Paul K - SV Obermölltal 96

90

96

90

97

85

289

265

554(16)

4 (27) Tischler, Johann OÖ - SVVöcklabruck  97

84

96

89

99

89

292

262

554(13)

5 (30) Zobl, Gerhard T - SG Tannheim 99

89

99

82

97

87

295

258

553(17)

6 (21) Schrempf, Wilhelm ST- SV Kainisch 98

88

96

85

97

88

291

261

552(15)

7 (17) Ronacher, Walter S - USSV Rußbach 95

90

92

85

95

92

282

267

549( 8)

8 (15) Jesner, Martin T - SG Landeck 96

83

98

86

95

82

289

251

540(17)

9 (25) Tauber, Alfred W - SSV13 97

81

95

86

94

87

286

254

540(11)

10 (23) Schrettl, Hans-Peter T - SG Brixlegg 96

81

95

82

97

86

288

249

537(13)

11 (33) Reschreiter, Josef S - USSV Rußbach 91

85

95

85

95

86

281

256

537(10)

12 (3) Gehring, Rainer T - SG Tannheim 92

82

93

85

96

87

281

254

535( 7)

13 (7) Jax, Hagen W - SAE 95

85

95

78

94

87

284

250

534(12)

14 (12) Paternoster, Franz NÖ-HSV St. Pölten 94

80

95

84

96

84

285

248

533( 8)

15 (5) Hirscher, Günther S - USSV Rußbach 94

82

95

82

95

84

284

248

532( 9)

16 (6) Hofer, Andreas OÖ - Askö Gmunden 94

89

94

84

93

78

281

251

532( 8)

17 (24) Stadler, Ludwig S - SV St. Pantaleon 97

78

93

81

96

85

286

244

530(10)

18 (13) Pfandler, Elisabeth T - SG Zams 91

78

99

80

95

87

285

245

530( 6)

19 (31) Zöhrer, Ernst ST- Union Weitendorf/Wildon 92

84

94

82

92

85

278

251

529( 8)

20 (14) Preßl, Ruolf ST- SV Kainisch 95

77

94

76

94

88

283

241

524(10)

21 (20) Schäfer, Karl S - SV St. Pantaleon 95

69

98

81

96

84

289

234

523(16)

22 (11) Maurer, Franz OÖ - SG Marchtrenk 94

77

94

83

96

78

284

238

522(10)

23 (4) Gruber, Christian Peter NÖ-SV Lilienfeld 95

71

94

74

96

80

285

225

510( 8)

24 (18) Sautner, Konrad B - SSV Frauenkirchen 96

75

96

68

94

80

286

223

509(10)

25 (9) Kerschbaumer, Rudolf K - SV Obermölltal 97

74

94

79

95

69

286

222

508(11)

26 (10) Klemisch, Johann NÖ-1288 Klosterneuburg 92

85

93

75

87

75

272

235

507( 7)

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
                                                           Senioren 2 – 2 x 30 Mannschaftswertung  

 
Platz SNr Name 

 
Serien   Total

1   Salzburg 1616(28)

  (17) Ronacher, Walter  95

90

92

85

95

92

282

267 549( 8)

  (33) Reschreiter, Josef  91

85

95

85

95

86

281

256 537(10)

  (24) Stadler, Ludwig  97

78

93

81

96

85

286

244 530(10)

2   Tirol 1612(37)

  (15) Jesner, Martin  96

83

98

86

95

82

289

251 540(17)

  (23) Schrettl, Hans-Peter  96

81

95

82

97

86

288

249 537(13)

  (3) Gehring, Rainer  92

82

93

85

96

87

281

254 535( 7)

3   Oberösterreich 1608(31)

  (27) Tischler, Johann  97

84

96

89

99

89

292

262 554(13)

  (6) Hofer, Andreas  94

89

94

84

93

78

281

251 532( 8)

  (11) Maurer, Franz  94

77

94

83

96

78

284

238 522(10)

4   Steiermark 1605(33)

  (21) Schrempf, Wilhelm  98

88

96

85

97

88

291

261 552(15)

  (31) Zöhrer, Ernst  92

84

94

82

92

85

278

251 529( 8)

  (14) Preßl, Ruolf  95

77

94

76

94

88

283

241 524(10)

5   Niederösterreich 1550(23)

  (12) Paternoster, Franz  94

80

95

84

96

84

285

248 533( 8)

  (4) Gruber, Christian Peter  95

71

94

74

96

80

285

225 510( 8)

  (10) Klemisch, Johann  92

85

93

75

87

75

272

235 507( 7)

 



 

Bundesland Gold Silber Bronze

Tirol 11 10 4

Vorarlberg 9 8 8

Salzburg 4 1 10

Oberösterreich 3 4 5

Niederösterreich 3 4 3

Kärnten 2 2 2

Steiermark 2

Burgenland 1

Wien

Summe 32 32 32

MEDAILLENSPIEGEL 50m Gewehr



Veranstalter: 
Österreichischer Schützenbund  
Bundesoberschützenmeister DDr. Herwig van Staa  

 
Durchführung: 
Tiroler Landesschützenbund  
Landesoberschützenmeister Dr. Christoph Platzgummer 

 
Wettkampfleiter: 
ISSF KR Hansjörg Ungerank TIR 
Bundessportleiterin ISSF KR Margit Melmer 

 
Jury: 
KR Harald Mazilo STM 
ISSF KR Barbara Rieser SBG 
Landessportleiter NÖ Wolfgang Rahberger 
Landessportleiter BGL Willi Bogner 
Landessportleiter W Rudi Schatz 
Manfred Österbauer OÖ 
Landessportleiter KTN Anton Lugger 
Landessportleiter SBG Josef Gangl 
Landessportleiter VBG Wolfram Waibel 
Landessportleiter OÖ Anton Knögler 

 
Kampfrichter: 
Walter Suppersberger TIR 
Landessportleiter KTN Anton Lugger 
Raimund Emberger TIR 
Manfred Österbauer OÖ 
Harald Mazilo STM 
Josef Haselsberger TIR 

 
EDV- und Auswertung: 
Christoph Wirtenberger 
Wolfgang Isser  
ISSF KR Christian Kramer TIR  

 
Waffen- und Bekleidungskontrolle: 
Patrick Scalet VBG 
Margit Melmer ÖSB 
Peter Niederklopfer VBG 

 



Berufungsjury: 
Horst Judtmann W 
Hermann Gössl NÖ 
Margit Melmer ÖSB 

 
Schiess- und Technische Leitung: 
Bundessportleiterin ISSF KR Margit Melmer 
 

Urkunden: 
Martina Chamson 
Alexandra Aigner 
 
 
 


